

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	799,013,720	791,697,417	7,316,303
		0072 保育事業収益	254,170,182	249,360,879	4,809,303
		0074 就労支援事業収益	22,464,882	19,393,623	3,071,259
	益	0075 障害福祉サービス等事業収益	816,518,798	858,932,334	△42,413,536
		0089 経常経費寄附金収益	955,000	35,000	920,000
		サービス活動収益計(1)	1,893,122,582	1,919,419,253	△26,296,671
	費	0015 人件費	1,299,906,349	1,354,941,872	△55,035,523
		0016 事業費	187,740,989	187,732,375	8,614
		0017 事務費	173,151,353	159,428,290	13,723,063
		0018 就労支援事業費用	42,532,493	41,050,261	1,482,232
		0026 利用者負担軽減額	1,882,772	1,554,866	327,906
		0027 減価償却費	80,805,232	86,921,815	△6,116,583
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,872,358	△12,124,075	251,717
	0029 徴収不能額	80,680	15,880	64,800	
	サービス活動費用計(2)	1,774,227,510	1,819,521,284	△45,293,774	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	118,895,072	99,897,969	18,997,103	
サービス活動外増減の部	収	0093 受取利息配当金収益	4,191	3,188	1,003
	益	0098 その他のサービス活動外収益	21,168,187	18,964,137	2,204,050
		サービス活動外収益計(4)	21,172,378	18,967,325	2,205,053
	費	0033 支払利息	9,662,574	10,503,772	△841,198
		0038 その他のサービス活動外費用	50,220	53,970	△3,750
		サービス活動外費用計(5)	9,712,794	10,557,742	△844,948
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,459,584	8,409,583	3,050,001	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	130,354,656	108,307,552	22,047,104	
特別増減の部	収	0109 拠点区分間固定資産移管収益		10,484,346	△10,484,346
	益	0111 その他の特別収益	3,141,236	19,191,352	△16,050,116
		特別収益計(8)	3,141,236	29,675,698	△26,534,462
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	65,106	216,020	△150,914
		0050 拠点区分間固定資産移管費用		10,484,346	△10,484,346
	特別費用計(9)	65,106	10,700,366	△10,635,260	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,076,130	18,975,332	△15,899,202	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	133,430,786	127,282,884	6,147,902	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,202,110,693	1,074,827,809	127,282,884
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,335,541,479	1,202,110,693	133,430,786
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	8,000,000		8,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,327,541,479	1,202,110,693	125,430,786	